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Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej 

Komisja Rolnictwa, Gospodarowania Zasobami Komunalnymi Gminy i Ochrony Środowiska 

 

Protokół nr 6 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarowania Zasobami Komunalnymi Gminy i 

Ochrony Środowiska - z udziałem wszystkich radnych w dniu 30 listopada 2024r. 

 

Miejsce posiedzenia: Posiedzenie wyjazdowe - siedziba Nadleśnictwa Rudy Raciborskie, ul. 

Rogera 1 w Rudach 

 

Obrady rozpoczęto 30 listopada 2024 o godz. 09:00, a zakończono tego samego dnia około 

godziny 14.00 

W posiedzeniu wzięło udział 11 radnych. 

Obecni: 

1. Sylwia Brzezicka-Tesarczyk 

2. Urszula Choroba 

3. Kacper Cichocki 

4. Marcin Czerniej 

5. Gerard Depta 

6. Michał Grzesik 

7. Adrian Juraszek 

8. Patryk Konieczny 

9. Mateusz Kot 

10. Wojciech Krzyżanowski 

11. Mateusz Procek 

12. Sławomir Sielski 

13. Tomasz Sokołowski 

14. Maria Wyszomierska 

15. Dominik Zawada 

  

Lista gości na posiedzeniu 
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Robert Pabian -Regionalny Dyrektor Lasów Państwowych w Katowicach, Tomasz Pacia - 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Rudy Raciborskie, Grzegorz Bownik - Nadleśnictwo Rudy Raciborskiej, 

Janusz Popadiuk - Nadleśnictwo Rudy Raciborskie, Roman Suska - Nadleśnictwo Rudy 

Raciborskie, Wojciech Gdesz - Burmistrz Miasta Kuźnia Raciborska 

 

Spotkanie otworzyła Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Gospodarowania Zasobami 

Komunalnymi Gminy i Ochrony Środowiska, Pani Sylwia Brzezicka-Tesarczyk, która 

podziękowała za zaproszenie, przywitała radnych, którzy skorzystali z zaproszenia do brania 

udziału w posiedzeniu, po czym oddała głos gospodarzowi spotkania, Panu Tomaszowi Pacia, 

Nadleśniczemu Nadleśnictwa Rudy Raciborskie. 

  

1. Zaprezentowanie działalności Nadleśnictwa oraz omówienie kwestii współpracy z 

lokalnym samorządem. 

Nadleśniczy przywitał zebranych. Przedstawił zarządzenie nr 115 Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych z dnia 18 września 2024 r., które dotyczy przekazywania informacji o działalności 

nadleśnictw radom gmin i sejmikom województw. Podkreślił potrzebę transparentności działań a 

w związku z tym poprosił o umożliwienie przedstawienia raportu z działalności Nadleśnictwa na 

sesji Rady Miejskiej. Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Tomasz Sokołowski zapewnił, że taki 

punkt znajdzie się w planie pracy Rady Miejskiej na rok 2025. 

Następnie Pan Nadleśniczy Tomasz Pacia zaprezentował szczegółowy obraz działania 

Nadleśnictwa. Szczególnie podkreślił zasady prowadzenia wielofunkcyjnej, zrównoważonej 

gospodarki leśnej. Mówił o siedliskowych aspektach hodowli lasu, znaczeniu mechanizacji prac 

leśnych w kontekście bezpieczeństwa pracowników. Opowiedział o działaniach związanych z 

gospodarką leśną, którą należy dostosować do lokalnych warunków środowiskowych. 

Poinformował, że gospodarka leśna opiera się na wieloletnich planach, które obejmują czynności 

pielęgnacyjne, sadzenie, zręb, po którym bezwzględnie w ciągu maksymalnie 5 lat muszą 

nastąpić nowe nasadzenia. 

Po zakończonej prezentacji odbyła się dyskusja. 

- Na pytanie o drewno pozyskane w ramach porządkowania skutków huraganu z 2017 roku, 

Nadleśniczy wyjaśnił, że  drewno pozyskane w wyniku usuwania szkód huraganowych zostało 

zagospodarowane zgodnie z procedurami Lasów Państwowcy. Ilość drewna była na tyle duża, że 

spowodowała zmianę w Planie Urządzania Lasu (PUL) w formie aneksu, który zaczął 

obowiązywać od 2020 roku. Zwrócił uwagę, że w Nadleśnictwie w ostatnich latach pozyskuje się 

znacznie mniej drewna niż dopuszcza obowiązujący PUL. 
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Huragan w 2017 roku zniszczył całkowicie 800 ha lasów a uszkodził 1500 ha. Do końca 2022 roku 

odnowiono 784 ha. W kwestii profilaktyki przeciwpożarowych wybudowano dwie nowe 

dostrzegalnie (Kiczowa i Borowiec) oraz prowadzone są modyfikacje pasów przeciwpożarowych. 

 

- sprzątanie lasu 

Akcja pochłania corocznie 50 tysięcy złotych. Nadleśniczy zaapelował, aby zwracać uwagę na 

leśnych „śmieciarzy”. 

 

- wpływ budowy zbiornika na terenie wyrobiska kopalni piasku Kotlarnia 

Nadleśniczy odpowiedział, że ma wpływ po obrysie o około 100 m na drzewostan. Dyrektor RDLP 

dodał, że zbiornik jest częściowo mokry. Funkcja przeciwpowodziowa odeszła na dalszy plan 

ponieważ w kontekście leja depresyjnego ma niewielkie znaczenie. Nie odwróci zjawiska 

degradalnego, które trwa od lat 50-tych. Posiada walory krajobrazowe, w 10-15% oddziaływania 

na wilgotność. 

Następnie Dyrektor Robert Pabian powiedział, że funkcja przeciwpowodziowa, o której 

wspominano mogłaby mieć zastosowanie w sytuacji tzw. cofki z Rudy lub dla przejęcia zrzutu z 

Rybnika, ale wymagałoby to wykopania kanału, bo woda z natury nie płynie pod górę. Koszty 

spowodowały, że Wody Polskie odstąpiły od tego projektu. Można jeszcze mówić o funkcji 

alimentacyjnej, o której mówił były Burmistrz Paweł Macha, na wypadek zmniejszonej ilości wody 

w rzekach, w celu zapewnienia funkcji żeglugowej. Dyrektor podkreślił, że leśnicy nie są przeciwni 

stworzeniu zbiornika wodnego. Na przestrzeni lat będzie oddziaływał pozytywnie. Pozostaje 

kwestia funkcji i środków na jego budowę. 

Radny Cichocki zapytał również o suchy polder w lesie pomiędzy Rudą Kozielską a Kuźnią 

Raciborską. W odpowiedzi powiedziano, że sprawa jest procedowana. Dyrektor Pabian dodał, że 

na lej depresyjny mają wpływ kopalnie. Powiększenie wyrobiska o 100 m powoduje przesunięcie 

się leja depresyjnego o 500 m. Nadleśniczy Pacia wskazał, że powoduje to deficyt wody co jest 

największym zagrożeniem dla lasu. 

Radny Marcin Czerniej zadał pytanie: Na jakiej zasadzie Kopalnia Piasku Kotlarnia porusza się 

po terenie leśnym przy ul. Leśnej w Siedlisakch – jest to dojazd do tej kopalni oraz na jakiej 

zasadzie druga kopalnia Pani Laury Motyka-Gola tam funkcjonuje, czy Nadleśnictwo wydało Jej 

zgodę na przejazd przez ich teren. 

 

- pytanie o projekt parku narodowego na terenie Nadleśnictwa Rudy Raciborskiej 
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Dyrektor RDLP stwierdził, że brak jest uzasadnienia przyrodniczego dla powołania parku 

narodowego. Teren cenny przyrodniczo jest już objęty ochroną w postaci rezerwatu przyrody 

Łężczok. Nadleśniczy dodał, że sprawa ta nie jest obecnie procedowana.  

Radni poinformowali, że pytanie wynika z prowadzonego przez Urząd Marszałkowski audytu 

krajobrazowego województwa śląskiego, na który zwróciła uwagę radna Sylwia Brzezicka-

Tesarczyk. 

 

- zasady sprzedaży drewna w Lasach Państwowych 

Nadleśniczy wraz z Dyrektorem RDLP szczegółowo omówili procedury sprzedaży drewna, 

podkreślając przejrzystość zasad i priorytet dla lokalnych odbiorców. Zaznaczył, że proces 

sprzedaży drewna oparty na portalach aukcyjnych „e-drewno” oraz „portal leśno-drzewny” jest 

transparentny. 

 

- możliwość pozyskania biomasy na cele energetyczne 

Nadleśniczy wyjaśnił, że priorytet w dostępie do pozostałości drzewnych mają osoby fizyczne. 

Obecnie brak jest prawnych mechanizmów umożliwiających bezpośrednie dostarczanie 

materiałów pozrębowych dla gmin na podstawie umów wieloletnich. 

 

W dyskusji poruszano również tematy prowadzonej edukacji przyrodniczo – leśnej, omówiono 

działalność szkółki kontenerowej, ustanawiania pomników przyrody lub nadawaniu drzewom 

statusu drzewa ekologicznego. O te aspekty pytała radna Urszula Choroba. 

Radna Maria Wyszomierska zapytała, czy jak jest kontynuowany dawny zwyczaj nasadzeń 

wykonywanych przez dzieci i młodzież szkolną. Nadleśniczy Pacia odpowiedział, że ze względów 

organizacyjno-prawnych już takich akcji się nie prowadzi. 

Radna zapytała również o stanowisko w kwestii budowy ścieżki rowerowej od Nędzy do Kuźni 

Raciborskiej. W odpowiedzi powiedziano, że Nadleśnictwo udostępni grunty leśne na potrzeby 

realizacji takiego projektu, ale poproszono o uwzględnienie w procesie uzgodnień co do dokładnej 

lokalizacji ścieżki. 

 

Następnie radni zapoznali się z prezentacją dotyczącą Planu Urządzania Lasu (PUL), podczas 

której został omówiony proces tworzenia PUL, w tym udział interesariuszy oraz różnorodność 

funkcji lasów. Przedstawiono prace prowadzone na pożarzysku z 1992 roku oraz ich znaczenie 

dla planowania gospodarki leśnej. 
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W podsumowaniu tej części spotkania, uczestnicy wspólnie stwierdzili potrzebę podobnych 

spotkań w przyszłości. 

 

II część spotkania odbyła się w terenie. 

Radni zapoznali się z zagadnieniem hodowli jodły pospolitej. Omówiono sytuację prawną 

przejazdów kolejowych na przykładzie przejazdu na drodze leśnej „Barachowska”. Radni zgodnie 

zadeklarowali wsparcie działań Nadleśnictwa mających na celu utrzymanie przejazdów w 

dotychczasowej formie. 

Nadleśniczy Pacia przedstawił historię pożaru  z 1992 roku oraz zaprezentował podjęte działania 

oraz plany działania na tych terenach, jak konieczność rozpoczęcia procesu zmiany struktury 

wiekowej oraz dostosowania hodowanych gatunków drzew do warunków siedliskowych. Omówił 

znaczenie małej retencji na terenie pożarzyska.  

Spotkanie zakończono w okolicy stadionu w Kuźni Raciborskiej, gdzie zaprezentowano koncepcję 

urządzenia miejsc postojowych. Nadleśniczy powiedział również, że ze względu na wiodącą 

funkcję społeczną tej części lasu, zrezygnowano z wcześniej planowanej rębni. Radni wyrazili 

poparcie dla planów Nadleśnictwa. 

Następnie powrócono do siedziby Nadleśnictwa w Rudach, gdzie spotkanie zakończono. 

 

Przewodnicząca Komisji podziękowała uczestnikom za udział a gospodarzom za zaproszenie i 

zamknęła wyjazdowe posiedzenie. 

  

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Gospodarowania 

Zasobami Komunalnymi Gminy i Ochrony Środowiska 

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej   

 

Sylwia Brzezicka-Tesarczyk 

  

Przygotował: Ilona Burgieł, na podstawie notatek własnych oraz protokołu sporządzonego przez 

Pana Romana Suskiego – Nadleśnictwo Rudy Raciborskie. 


